

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

สำหรับงวดสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

และรายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล

โดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอ คณะกรรมการบริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวมและงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมและงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จเฉพาะกิจการสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นเฉพาะกิจการ และงบกระแสเงินสดรวมและงบกระแสเงินสดเฉพาะกิจการสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และหมายเหตุประกอบงบการเงินแบบย่อ (“ข้อมูลทางการเงินระหว่างกาล”) ของบริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และของเฉพาะบริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกालดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานงานสอบทาน รหัส 2410 “การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ” การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถามบุคคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบและวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถให้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มัยสำคัญทั้งหมด ซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่อาจแสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทานได้

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง การรายงานทางการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

(นายอภิชาติ สายะลิต)

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 4229

บริษัท เบคอรี่ ทิลลี่ ออดิท แอนด์ แอ็คไวเซอร์รี เซอร์วิสเชส (ประเทศไทย) จำกัด

กรุงเทพมหานคร

วันที่ 11 พฤศจิกายน 2562

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

สินทรัพย์

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด		368,930	142,601	306,978
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 5	84,219	44,308	21,316
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	4	-	-	165,816
สินค้าคงเหลือ - สุทธิ	6, 24	82,553	107,662	-
สินทรัพย์ภายในได้ของงวดปัจจุบัน		10,099	9,341	5,483
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	4, 7	25,300	15,366	7,572
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน		571,101	319,278	507,165
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินลงทุนในบริษัทย่อย - ราคาทุน	8	-	-	723,816
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ	9, 13, 15, 24	841,605	722,788	372,213
ค่าความนิยม		181,956	181,956	-
สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น - สุทธิ	10	88,020	90,729	9,996
สิทธิการเช่า - สุทธิ	11	41,833	48,437	-
สินทรัพย์ภายในได้รอการตัดบัญชี	12	33,358	26,438	7,660
เงินมัดจำ	4, 22	193,980	163,508	6,393
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น		20,195	10,852	5,452
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน		1,400,947	1,244,708	1,125,530
รวมสินทรัพย์		1,972,048	1,563,986	1,632,695

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ	9, 13, 24	-	629,817	-	629,817
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	4, 14	279,773	236,845	21,119	3,613
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	4	-	-	177,405	78,291
ส่วนของหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	9, 15	579	1,302	579	1,302
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		3,013	12,739	-	-
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	4	87,825	67,588	21,699	16,597
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกโรคตัดบัญชี - ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		14,538	12,065	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าโรคตัดบัญชี - ส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		6,381	3,018	-	-
ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	16	4,763	3,829	-	-
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน		18,479	18,032	837	143
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		38,436	22,963	1,967	3,625
รวมหนี้สินหมุนเวียน		453,787	1,008,198	223,606	733,388
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ	9, 15	441	1,282	441	1,282
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	17	16,934	12,205	6,682	4,681
ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนการรื้อถอน	9	63,502	51,111	6,273	2,578
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกโรคตัดบัญชี - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		5,315	4,753	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้าโรคตัดบัญชี - สุทธิจากส่วนที่ถึงกำหนดรับรู้ภายในหนึ่งปี		11,564	8,142	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		10,822	9,682	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		108,578	87,175	13,396	8,541
รวมหนี้สิน		562,365	1,095,373	237,002	741,929

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
		"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"	"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
		"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"	"สอบทานแล้ว"	"ตรวจสอบแล้ว"
ส่วนของผู้ถือหุ้น					
ทุนเรือนหุ้น					
- ทุนจดทะเบียน					
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท		300,000	300,000	300,000	300,000
- ทุนที่ออกและชำระแล้ว					
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562					
และหุ้นสามัญ 225,000,000 หุ้น ณ วันที่ 31 ธันวาคม					
2561 หุ้นละ 1 บาท	18	300,000	225,000	300,000	225,000
ส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ	18	955,388	78,333	955,388	78,333
ส่วนเกินทุนจากการรวมธุรกิจภายใต้การควบคุมเดียวกัน		147,821	145,001	-	-
กำไรสะสม					
- จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	19	30,000	30,000	30,000	30,000
- ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)		(23,527)	(9,723)	110,305	1,177
รวมส่วนของบริษัทใหญ่		1,409,682	468,611	1,395,693	334,510
ส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		1	2	-	-
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น		1,409,683	468,613	1,395,693	334,510
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น		1,972,048	1,563,986	1,632,695	1,076,439

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

รายละเอียด	หมายเหตุ	พันบาท			
		งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
		2562	2561	2562	2561
รายได้	4				
รายได้จากการขายและบริการ		759,507	736,039	-	-
รายได้จากการให้สิทธิแฟรนไชส์		22,013	15,231	-	-
รายได้ค่าบริการจัดการและอื่น ๆ		-	-	60,851	62,236
รายได้เงินปันผล	8	-	-	-	94,499
รายได้อื่น		11,727	5,722	2,643	2,138
รวมรายได้		793,247	756,992	63,494	158,873
ค่าใช้จ่าย					
ต้นทุนขายและบริการ	4				
- ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม		280,337	266,378	-	-
- อื่น ๆ		330,990	301,128	-	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		28,621	22,663	-	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	126,729	114,553	72,861	62,144
ต้นทุนทางการเงิน	4	45	6,092	616	6,447
รวมค่าใช้จ่าย		766,722	710,814	73,477	68,591
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีเงินได้		26,525	46,178	(9,983)	90,282
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12	(4,376)	(8,504)	2,038	318
กำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด		22,149	37,674	(7,945)	90,600
กำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		22,149	37,674	(7,945)	90,600
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) สำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		22,149	37,674	(7,945)	90,600
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		22,149	37,674	(7,945)	90,600
การแบ่งปันกำไร (ขาดทุน) เบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		22,149	37,674	(7,945)	90,600
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	-	-	-
		22,149	37,674	(7,945)	90,600
กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน					
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	21	0.07	0.26	(0.03)	0.62

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

หมายเหตุ	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้	4			
รายได้จากการขายและบริการ		2,208,981	2,142,009	-
รายได้จากการให้สิทธิแฟรนไชส์		53,376	49,299	-
รายได้ค่าบริการจัดการและอื่น ๆ		-	-	177,099
รายได้เงินปันผล	8	-	-	212,859
รายได้อื่น		26,544	34,993	7,961
รวมรายได้		2,288,901	2,226,301	397,919
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขายและบริการ	4			
- ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม		821,015	772,072	-
- อื่น ๆ		931,739	887,809	-
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย		73,279	81,402	-
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	4	359,371	332,356	188,505
ต้นทุนทางการเงิน	4	3,666	18,854	5,526
รวมค่าใช้จ่าย		2,189,070	2,092,493	194,031
กำไรก่อนภาษีเงินได้		99,831	133,808	203,888
รายได้ (ค่าใช้จ่าย) ภาษีเงินได้	12	(12,385)	(25,061)	6,490
กำไรสำหรับงวด		87,446	108,747	210,378
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด		87,446	108,747	210,378
การแบ่งปันกำไรสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		87,446	108,748	210,378
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	(1)	-
		87,446	108,747	210,378
การแบ่งปันกำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด				
ส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่		87,446	108,748	210,378
ส่วนที่เป็นของส่วนได้เสียที่ไม่มีอำนาจควบคุม		-	(1)	-
		87,446	108,747	210,378
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่	21	0.30	0.76	0.73

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

"สอบทานแล้ว"

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

		งบการเงินรวม (พันบาท)						
หมายเหตุ	ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	ส่วนเกินทุน จากการรวม ธุรกิจภายใต้การ ควบคุมเดียวกัน	กำไร (ขาดทุน) สะสม			ส่วนได้เสีย ที่ไม่มีอำนาจ ควบคุม	รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น
				จัดสรรเป็น ทุนสำรอง ตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร (ขาดทุนสะสม)	รวมส่วนของ บริษัทใหญ่		
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	140,625	78,333	144,371	14,063	(11,822)	365,570	(1)	365,569
ตัดจำหน่ายส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร								
จากบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	568	-	-	568	-	568
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	108,748	108,748	(1)	108,747
เพิ่มทุนเรือนหุ้น	18	84,375	-	-	-	84,375	-	84,375
จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	19	-	-	6,000	(6,000)	-	-	-
จ่ายเงินปันผล	20	-	-	-	(124,313)	(124,313)	-	(124,313)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	225,000	78,333	144,939	20,063	(33,387)	434,948	(2)	434,946
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	225,000	78,333	145,001	30,000	(9,723)	468,611	2	468,613
ตัดจำหน่ายส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อสินทรัพย์ถาวร								
จากบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	-	-	2,820	-	-	2,820	-	2,820
กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	-	87,446	87,446	-	87,446
เพิ่มทุนเรือนหุ้น	18	75,000	877,055	-	-	952,055	-	952,055
จ่ายเงินปันผล	20	-	-	-	(101,250)	(101,250)	(1)	(101,251)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	300,000	955,388	147,821	30,000	(23,527)	1,409,682	1	1,409,683

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)
 สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
 "สอบทานแล้ว"

		งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)					
		กำไรสะสม			รวมส่วนของ ผู้ถือหุ้น		
		ทุนเรือนหุ้น ที่ออกและ ชำระแล้ว	ส่วนเกินมูลค่า หุ้นสามัญ	จัดสรรเป็น ทุนสำรอง ตามกฎหมาย			
หมายเหตุ				ยังไม่ได้จัดสรร			
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2561	140,625	78,333	14,063	42,921	275,942	
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	99,077	99,077	
	เพิ่มทุนเรือนหุ้น	18	84,375	-	-	84,375	
	จัดสรรเป็นทุนสำรองตามกฎหมาย	19	-	-	6,000	(6,000)	-
	จ่ายเงินปันผล	20	-	-	-	(124,313)	(124,313)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2561	225,000	78,333	20,063	11,685	335,081	
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	225,000	78,333	30,000	1,177	334,510	
	กำไรเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	210,378	210,378	
	เพิ่มทุนเรือนหุ้น	18	75,000	877,055	-	-	952,055
	จ่ายเงินปันผล	20	-	-	-	(101,250)	(101,250)
	ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	300,000	955,388	30,000	110,305	1,395,693	

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาลเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินระหว่างกาลนี้

สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรสำหรับงวด	87,446	108,747	210,378	99,077
รายการปรับกระทบกำไรสำหรับงวดเป็นเงินสดสุทธิ				
ได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	138,521	125,016	9,433	9,164
ขาดทุน (กำไร) จากการขายสินทรัพย์ถาวร	(596)	641	(841)	(1)
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	4,046	3,202	2,015	-
กำไรจากการขายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	(13)	-	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น	898	-	-	-
ตัดจำหน่ายสินทรัพย์ค้างเหลือ	714	913	-	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	1,936	793	-	-
รับรู้รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิก - สุทธิ	(9,627)	(3,934)	-	-
รับรู้รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้า - สุทธิ	(8,256)	(5,393)	-	-
กลับรายการประมาณการหนี้สินการรื้อถอน	(1,934)	(17,266)	(648)	-
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	5,482	4,423	2,700	2,360
ประมาณการหนี้สินจาก โปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	934	1,033	-	-
ต้นทุนทางการเงิน	3,666	18,854	5,526	19,721
รายได้เงินปันผล	-	-	(212,859)	(94,499)
ดอกเบี้ยรับ	(1,363)	(899)	(7,608)	(6,280)
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	12,385	25,061	(6,490)	3,263
สินทรัพย์ดำเนินงานลดลง (เพิ่มขึ้น)				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	(39,911)	(4,534)	3,526	(274)
สินค้าคงเหลือ	22,459	494	-	-
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(9,720)	(8,177)	(3,777)	(3,322)
เงินมัดจำ	(30,472)	(11,152)	(4,593)	(434)
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	17,503	(32,057)	10,784	2,443
เจ้าหนี้เงินประกันผลงาน	447	2,426	694	(27)
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย	20,312	856	5,093	3,630
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	15,473	100	(1,658)	6,649
รายได้ค่าธรรมเนียมสมาชิกรอตัดบัญชี	12,662	9,849	-	-
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอตัดบัญชี	15,041	7,783	-	-
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น	1,140	1,089	-	-
รับคืนภาษีเงินได้หัก ณ ที่จ่าย	-	2,170	-	902
จ่ายหนี้สินผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ	(753)	-	(699)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(39,132)	(36,455)	(5,483)	(5,906)
เงินสดสุทธิได้จากกิจกรรมดำเนินงาน	219,288	193,583	5,493	36,466

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ถาวร	14,340	1,955	2,477	7
เงินสดรับจากการจำหน่ายสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	22	-	-	-
เงินลงทุนในบริษัทย่อยเพิ่มขึ้น	-	-	(270,000)	(19,900)
เงินสดรับชำระจากเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	1,179,173	1,236,766
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย	-	-	(1,174,749)	(1,250,161)
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	(218,394)	(45,644)	(30,734)	(6,756)
ซื้อสินทรัพย์ที่ไม่มีตัวตนอื่น	(4,984)	(2,185)	(3,516)	(2,003)
จ่ายค่ารื้อถอน	(774)	(2,051)	(490)	-
รับเงินปันผล	-	-	212,859	94,499
รับดอกเบี้ย	1,149	649	7,373	6,168
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไป) ในกิจกรรมลงทุน	(208,641)	(47,276)	(77,607)	58,620
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	490,000	2,755,000	490,000	2,755,000
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	1,066,900	877,211
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน	(1,120,000)	(2,815,000)	(1,120,000)	(2,815,000)
จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย	-	-	(967,786)	(825,168)
จ่ายชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(1,591)	(706)	(1,591)	(706)
เงินสดรับจากผู้ถือหุ้นเพื่อทุนเรือนหุ้น	975,000	84,375	975,000	84,375
จ่ายค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเพิ่มทุน	(22,945)	-	(22,945)	-
จ่ายเงินปันผล	(101,251)	(124,313)	(101,250)	(124,313)
จ่ายต้นทุนทางการเงิน	(3,531)	(17,981)	(5,307)	(18,801)
เงินสดสุทธิได้มาจาก (ใช้ไปใน) กิจกรรมจัดหาเงิน	215,682	(118,625)	313,021	(67,402)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	226,329	27,682	240,907	27,684
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	142,601	133,657	66,071	86,949
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันสิ้นสุดงวด	368,930	161,339	306,978	114,633

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกระแสเงินสด (ต่อ)
สำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

"ยังไม่ได้ตรวจสอบ"
"สอบทานแล้ว"

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ข้อมูลเพิ่มเติมประกอบกระแสเงินสด				
1) เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดประกอบด้วย				
- เงินสดในมือ	6,851	7,767	41	53
- เงินฝากธนาคาร - กระแสรายวัน	50,787	40,415	1,355	2,841
- เงินฝากธนาคาร - ออมทรัพย์	311,292	113,157	305,582	111,739
รวม	368,930	161,339	306,978	114,633
2) สินทรัพย์ถาวรเพิ่มขึ้น โดย				
- จ่ายเงินสด	218,394	45,644	30,734	6,756
- เข้าหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	24,875	31,206	5,955	-
- ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนการรื้อถอน (หมายเหตุ 9)	15,099	2,106	4,833	-
- สัญญาเช่าการเงิน	-	1,660	-	1,660
รวม	258,368	80,616	41,522	8,416
3) สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นเพิ่มขึ้นโดย				
- จ่ายเงินสด	4,984	2,185	3,516	2,003
- เข้าหนี้หมุนเวียนอื่น - สุทธิ	550	-	767	-
รวม	5,534	2,185	4,283	2,003

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

หมายเหตุ	สารบัญ
1	ข้อมูลทั่วไป
2	เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและหลักการจัดทำงบการเงินรวม
3	นโยบายการบัญชีที่สำคัญ
4	รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน
5	ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น
6	สินค้าคงเหลือ - สุทธิ
7	สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น
8	เงินลงทุนในบริษัทย่อย - ราคาทุน
9	ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ
10	สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น - สุทธิ
11	สิทธิการเช่า - สุทธิ
12	สินทรัพย์ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี
13	เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ
14	เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น
15	หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน - สุทธิ
16	ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า
17	ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ
18	ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ
19	ทุนสำรองตามกฎหมาย
20	จ่ายเงินปันผล
21	กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่
22	สัญญาเช่าระยะยาว
23	ส่วนงานดำเนินงาน
24	ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น
25	การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

1. ข้อมูลทั่วไป

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) (“บริษัท”) จัดทะเบียนเป็นบริษัทจำกัดในประเทศไทยเมื่อวันที่ 1 ธันวาคม 2557 บริษัทดำเนินธุรกิจหลักในการให้บริการการจัดการแก่บริษัทย่อย

ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้รับหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 300 ล้านหุ้น มูลค่าที่ตราไว้หุ้นละ 1 บาท เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตั้งแต่วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ผู้ถือหุ้นรายใหญ่ของบริษัท คือ นายสรรคนนท์ จิราธิวัฒน์ และนางสาวจอมขวัญ จิราธิวัฒน์ ซึ่งถือหุ้นทางตรงและทางอ้อมรวมร้อยละ 66.92 และร้อยละ 89.22 ของทุนจดทะเบียนของบริษัท ตามลำดับ

ที่อยู่จดทะเบียนของสำนักงานใหญ่ของบริษัทตั้งอยู่ที่ เลขที่ 662 ซอยอ่อนนุช 17 แขวงสวนหลวง เขตสวนหลวง กรุงเทพมหานคร ประเทศไทย

เพื่อวัตถุประสงค์ในการรายงานข้อมูล จึงรวมเรียกบริษัทและบริษัทย่อยว่า “กลุ่มบริษัท”

รายละเอียดของบริษัทย่อย ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ได้เปิดเผยเพิ่มเติมไว้ในหมายเหตุ 8 มีรายละเอียดดังนี้

		ทุนชำระแล้ว (ล้านบาท)		การถือหุ้น	สัดส่วน (ร้อยละ)	
		30 กันยายน	31 ธันวาคม		30 กันยายน	31 ธันวาคม
	ลักษณะธุรกิจ	2562	2561		2562	2561
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รองโฮลดิ้ง จำกัด	ร้านอาหาร	300.0	30.0	ทางตรง	99.99	99.99
บริษัท โดเกียวกอนเซปท์ จำกัด	ร้านอาหาร	25.0	25.0	ทางตรง	99.99	99.99
บริษัท อาเคอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	ร้านอาหาร	80.0	80.0	ทางตรง	99.99	99.99
บริษัท กิวกริลกรุ๊ป จำกัด	ร้านอาหาร	30.0	30.0	ทางตรง	99.99	99.99
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมเนจเม้นท์ จำกัด	ขายและบริการด้านอาหาร	17.5	17.5	ทางตรง	99.99	99.99
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซี่ จำกัด	ร้านอาหาร/ธุรกิจแฟรนไชส์	20.0	20.0	ทางตรง	99.99	99.99
บริษัท สไปซี่ ซินเนอจี จำกัด	เจ้าของเครื่องหมายการค้า/การบริการ	5.0	5.0	ทางตรง	99.99	99.99

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

2. เกณฑ์การจัดทำงบการเงินระหว่างกาลและหลักการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลรวม

ก) เกณฑ์การถือปฏิบัติ

กลุ่มบริษัทได้จัดทำบัญชีโดยบันทึกบัญชีเป็นเงินบาทและเป็นภาษาไทยตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของประเทศไทย ทั้งนี้ งบการเงินระหว่างกาลมีวัตถุประสงค์ที่จัดทำขึ้นเพื่อแสดงฐานะการเงิน ผลการดำเนินงานและกระแสเงินสดตามมาตรฐานการรายงานทางการเงินของประเทศไทยเท่านั้น

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 โดยเน้นการให้ข้อมูลที่เป็นปัจจุบันเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลนี้ควรต้องอ่านควบคู่กับงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

งบการเงินระหว่างกาลได้จัดทำขึ้นโดยถือหลักเกณฑ์การบันทึกตามราคาทุนเดิม ยกเว้นที่ได้เปิดเผยไว้ในหมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล

เพื่อความสะดวกของผู้อ่านงบการเงินระหว่างกาล กลุ่มบริษัทได้จัดทำงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษขึ้นจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้ ซึ่งได้นำเสนอเพื่อวัตถุประสงค์ของการรายงานทางการเงินเพื่อใช้ในประเทศเท่านั้น

ข) หลักการจัดทำงบการเงินรวม

บริษัทย่อยเป็นกิจการที่อยู่ภายใต้การควบคุมของบริษัท การควบคุมเกิดขึ้นเมื่อกลุ่มบริษัทเปิดรับหรือมีสิทธิในผลตอบแทนผันแปรจากการเกี่ยวข้องกับกิจการนั้นและมีความสามารถในการใช้อำนาจเหนือกิจการนั้นทำให้เกิดผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนของกลุ่มบริษัท งบการเงินของบริษัทย่อยได้รวมอยู่ในงบการเงินรวมนับแต่วันที่มีการควบคุมจนถึงวันที่การควบคุมสิ้นสุดลง

รายการบัญชีระหว่างกลุ่มบริษัทที่มีนัยสำคัญได้ถูกตัดบัญชีออกจากงบการเงินระหว่างกาลรวมนี้แล้ว

งบการเงินระหว่างกาลของบริษัทย่อยได้จัดทำขึ้นโดยใช้นโยบายการบัญชีที่สำคัญเช่นเดียวกันกับของบริษัท

ค) การประมาณการและการใช้ดุลยพินิจ

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาลนี้ ผู้บริหารต้องใช้ดุลยพินิจการประมาณและข้อสมมติฐานหลายประการ ซึ่งมีผลกระทบต่อข้อกำหนดนโยบายการบัญชีและการรายงานจำนวนเงินที่เกี่ยวกับ สินทรัพย์ หนี้สิน รายได้ และค่าใช้จ่าย ผลที่เกิดขึ้นจริงอาจแตกต่างจากที่ประมาณไว้

ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล ผู้บริหารได้มีการใช้ดุลยพินิจอย่างมีนัยสำคัญในการถือปฏิบัติตามนโยบายการบัญชีของกลุ่มบริษัทและแหล่งข้อมูลสำคัญของความไม่แน่นอนในการประมาณการซึ่งถือปฏิบัติเช่นเดียวกันในการจัดทำงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

3. นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

3.1 นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณที่ใช้ในงบการเงินระหว่างกาลนี้มีความสอดคล้องกับการถือปฏิบัติในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ยกเว้นกลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่ออกและ/หรือปรับปรุงใหม่ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 มาถือปฏิบัติ

3.2 มาตรฐานการบัญชีใหม่ที่มีผลบังคับใช้ในงวดบัญชีปัจจุบัน

กลุ่มบริษัทได้เปิดเผยมาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชีและการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2562 ไว้แล้วในหมายเหตุประกอบงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2561

ฝ่ายบริหารของกลุ่มบริษัทได้ประเมินแล้วเห็นว่ามาตรฐานการบัญชี มาตรฐานการรายงานทางการเงิน การตีความมาตรฐานการบัญชี และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลสำหรับงวดสามเดือนและเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญคือ กลุ่มบริษัทได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า” มาถือปฏิบัติเป็นครั้งแรก แทนมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 11 “สัญญาก่อสร้าง” มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 “รายได้” และการตีความมาตรฐานการรายงานทางการเงินที่เกี่ยวข้อง

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 15 “รายได้จากสัญญาที่ทำกับลูกค้า” กำหนดให้กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้เมื่อลูกค้ามีอำนาจควบคุมในสินค้าหรือบริการ ด้วยจำนวนเงินที่สะท้อนถึงสิ่งตอบแทนที่กลุ่มบริษัทคาดว่าจะมีสิทธิได้รับ และมีการใช้วิจารณ์ญาณในการพิจารณาจังหวะเวลาในการส่งมอบการควบคุม เพื่อประเมินว่าจะรับรู้รายได้ ณ เวลาใดเวลาหนึ่ง หรือ รับรู้ตลอดช่วงเวลาหนึ่งในขณะที่ ภายใต้มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 18 “รายได้” กลุ่มบริษัทรับรู้รายได้จากการขายสินค้าเมื่อได้โอนความเสี่ยงและผลตอบแทนของความเป็นเจ้าของสินค้าที่มีนัยสำคัญไปให้กับผู้ซื้อแล้ว และรับรู้รายได้จากการให้บริการตามขั้นความสำเร็จของรายการ ณ วันสิ้นรอบระยะเวลารายงาน กลุ่มบริษัทไม่รับรู้รายได้ถ้าฝ่ายบริหารยังมีการควบคุมหรือบริหารสินค้าที่ขายไปแล้วนั้น หรือมีความไม่แน่นอนที่มีนัยสำคัญในการได้รับประโยชน์เชิงเศรษฐกิจจากการขายสินค้าหรือให้บริการนั้น ซึ่งการเปลี่ยนแปลงนโยบายการบัญชีดังกล่าวไม่มีผลกระทบอย่างมีสาระสำคัญต่องบการเงิน

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

4. รายการบัญชีกับบุคคลและกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

เพื่อวัตถุประสงค์ในการจัดทำงบการเงิน บุคคลหรือกิจการเป็นบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันกับกลุ่มบริษัท หากกลุ่มบริษัทมีอำนาจควบคุมหรือควบคุมร่วมกันทั้งทางตรงและทางอ้อมหรือมีอิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญต่อบุคคลหรือกิจการในการตัดสินใจทางการเงินและการบริหารหรือในทางกลับกัน หรือกลุ่มบริษัทอยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกันหรืออยู่ภายใต้อิทธิพลอย่างมีสาระสำคัญเดียวกันกับบุคคลหรือกิจการนั้น การเกี่ยวข้องกันนี้อาจเป็นรายบุคคลหรือเป็นกิจการ

รายละเอียดความสัมพันธ์ที่บริษัทมีกับบริษัทย่อยได้เปิดเผยไว้แล้วในหมายเหตุ 1 สำหรับความสัมพันธ์กับผู้บริหารที่สำคัญและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอื่น มีดังนี้

ชื่อกิจการ	ประเทศที่จัดตั้ง/สัญชาติ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท ฟุตส์ กิมมิกส์ จำกัด บริษัท สตอร์ค (ประเทศไทย) จำกัด บริษัท สุทธธรา สวีท จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีผู้ถือหุ้นและกรรมการเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับกรรมการและผู้ถือหุ้นของกลุ่มบริษัท
บริษัท เซฟ เบสท์ จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีผู้ถือหุ้นร่วมกันกับบริษัท
บริษัท เกรซี่ สไปร์ซี่ กรุ๊ป จำกัด	ไทย	เป็นกิจการที่เกี่ยวข้องกัน มีกรรมการเป็นสมาชิกในครอบครัวที่ใกล้ชิดกับผู้ถือหุ้นท่านหนึ่งของบริษัท

นโยบายการกำหนดราคาสำหรับรายการกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันอธิบายได้ดังต่อไปนี้

รายการ	นโยบายการกำหนดราคา
ซื้อวัตถุดิบ	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ค่าบริการจัดการและอื่น ๆ	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ค่าเช่าและค่าบริการ	ตามสัญญาที่ตกลงร่วมกัน
ซื้อสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน
ขายสินทรัพย์ถาวร	ตามที่ตกลงร่วมกัน
รายได้ดอกเบี้ย	ต้นทุนการกู้ยืมบวกร้อยละ 0.5 ต่อปี
ดอกเบี้ยจ่าย	อัตราดอกเบี้ยคงที่ร้อยละ 1.05 ต่อปี
ค่าตอบแทนผู้บริหาร	ตามหลักเกณฑ์ที่กำหนดโดยคณะกรรมการสรรหา ซึ่งไม่เกินกว่าจำนวนเงินที่ผู้ถือหุ้นอนุมัติ

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้ค่าบริหารจัดการและอื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	60,851	62,236
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	-	94,499
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	2,287	1,669
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3	-
รายได้จากการขาย				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2	-	-	-
ซื้อวัตถุดิบอาหาร				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	1,901	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร				
บริษัทย่อย	-	-	2	-
ค่าเช่าและค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	551	961	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	217	-	-
รวม	551	1,178	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	7,203	1
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	4	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	280	-	280
รวม	-	284	7,203	281

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	570	356
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	8,287	9,658	8,287	9,658
ผลประโยชน์ระยะยาว	359	175	359	175
รวม	8,646	9,833	8,646	9,833

รายการบัญชีที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 สรุปได้ดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้ค่าบริหารจัดการและอื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	177,099	193,072
รายได้เงินปันผล				
บริษัทย่อย	-	-	212,859	94,499
รายได้จากการให้สิทธิแฟรนไชส์				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	6	-	-
ดอกเบี้ยรับ				
บริษัทย่อย	-	-	6,538	5,618
รายได้อื่น				
บริษัทย่อย	-	-	3	1,944
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	12	-	-
รวม	-	12	3	1,944
ขายสินทรัพย์ถาวร				
บริษัทย่อย	-	-	40	-

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
รายได้จากการขาย				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	13	141	-	-
ซื้อวัตถุดิบอาหาร				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	3,919	5,995	-	-
ซื้อสินทรัพย์ถาวร				
บริษัทย่อย	-	-	2	-
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	69	-	-	-
รวม	69	-	2	-
ค่าเช่าและค่าบริการ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,430	2,662	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	432	670	-	-
รวม	2,862	3,332	-	-
ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ				
บริษัทย่อย	-	-	7,528	89
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	29	13	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	2	580	-	580
รวม	31	593	7,528	669
ดอกเบี้ยจ่าย				
บริษัทย่อย	-	-	1,860	868
ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร				
ผลประโยชน์ระยะสั้น	25,748	27,460	25,748	27,460
ผลประโยชน์ระยะยาว	1,094	523	1,094	523
รวม	26,842	27,983	26,842	27,983

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ยอดคงเหลือที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย:				
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รองโฮลดิ้ง จำกัด	-	-	8,461	10,119
บริษัท โตเกียว คอนเซปต์ จำกัด	-	-	3,643	4,288
บริษัท อากะอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	-	-	5,811	6,028
บริษัท กิวกริลกรุ๊ป จำกัด	-	-	476	599
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	182	1,058
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซ์ จำกัด	-	-	2,468	2,718
บริษัท สไปซ์ ซินเนอร์จี จำกัด	-	-	32	32
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	21,073	24,842
เงินมัดจำ				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:				
บริษัท ฟู้ดส์ กิมมิกส์ จำกัด	2,667	2,667	-	-
บริษัท เซฟ เบสท์ จำกัด	280	280	-	-
รวมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	2,947	2,947	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	210	210	-	-
รวมเงินมัดจำ	3,157	3,157	-	-
เจ้าหนี้การค้า				
กิจการที่เกี่ยวข้องกัน:				
บริษัท ฟู้ดส์ กิมมิกส์ จำกัด	264	310	-	-
บริษัท สตอร์ค (ประเทศไทย) จำกัด	-	851	-	-
บริษัท เซฟ เบสท์ จำกัด	-	110	-	-
รวมกิจการที่เกี่ยวข้องกัน	264	1,271	-	-
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	1	71	-	-
รวมเจ้าหนี้การค้า	265	1,342	-	-

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
บริษัทย่อย:				
บริษัท กิวกริดกรุ๊ป จำกัด	-	-	7,100	-
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รองโฮลดิ้ง จำกัด	-	-	77	35
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	21	28
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซ์ จำกัด	-	-	3	23
บริษัท โตเกียว คอนเซปท์ จำกัด	-	-	2	-
รวมเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น	-	-	7,203	86
ดอกเบี้ยค้างรับ (รวมอยู่ในสินทรัพย์หมุนเวียนอื่น)				
บริษัทย่อย:				
บริษัท กิวกริดกรุ๊ป จำกัด	-	-	130	148
บริษัท โตเกียว คอนเซปท์ จำกัด	-	-	125	27
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมเนจเม้นท์ จำกัด	-	-	357	307
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซ์ จำกัด	-	-	94	137
บริษัท อากะอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	-	-	2	-
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รองโฮลดิ้ง จำกัด	-	-	-	68
รวมดอกเบี้ยค้างรับ	-	-	708	687
ดอกเบี้ยค้างจ่าย (รวมอยู่ในค่าใช้จ่ายค้างจ่าย)				
บริษัทย่อย:				
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รองโฮลดิ้ง จำกัด	-	-	160	-
บริษัท สไปซ์ ซินเนอจี จำกัด	-	-	2	17
บริษัท อากะอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	-	-	-	61
รวมดอกเบี้ยค้างจ่าย	-	-	162	78

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		พันบาท			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย						
บริษัท กิวกกริลกรุ๊ป จำกัด	4.15	4.15	-	-	38,219	41,345
บริษัท โตเกียว คอนเซ็ปท์ จำกัด	4.15	4.15	-	-	42,089	8,957
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมเนจเม้นท์ จำกัด	4.15	4.15	-	-	44,625	54,191
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซ์ จำกัด	4.15	4.15	-	-	30,655	43,744
บริษัท อากะอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	4.15	-	-	-	10,228	-
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รอนด์โฮลดิ้ง จำกัด	-	4.15	-	-	-	22,003
รวม			-	-	165,816	170,240

รายการเคลื่อนไหวของเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อยในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
เงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่บริษัทย่อย		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	-	170,240
เพิ่มขึ้น	-	1,174,749
ลดลง	-	(1,179,173)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	-	165,816

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		พันบาท			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย						
บริษัท เซ็นเรสเตอร์รอนด์โฮลดิ้ง จำกัด	1.05	-	-	-	174,661	-
บริษัท สไปซ์ ซินเนอจี จำกัด	1.05	1.05	-	-	2,744	17,531
บริษัท อากะอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	-	1.05	-	-	-	60,760
รวม			-	-	177,405	78,291

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อยในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากบริษัทย่อย		
ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	-	78,291
เพิ่มขึ้น	-	1,066,900
ลดลง	-	(967,786)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	-	177,405

5. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น

ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ลูกหนี้การค้า - บริษัทอื่น	66,172	37,974	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	21,073	24,842
- บริษัทอื่น	18,047	6,334	243	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,047	6,334	21,316	24,842
รวม	84,219	44,308	21,316	24,842

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

การวิเคราะห์อายุหนี้ของลูกหนี้การค้าและลูกหนี้หมุนเวียนอื่น ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 มีรายละเอียดดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ลูกหนี้การค้า				
อยู่ในกำหนดระยะเวลาการชำระหนี้	20,264	25,851	-	-
ค้างชำระเกินกำหนดระยะเวลาการชำระหนี้				
- ไม่เกิน 3 เดือน	31,793	11,891	-	-
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	8,525	186	-	-
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	5,590	46	-	-
รวมลูกหนี้การค้า	66,172	37,974	-	-
ลูกหนี้หมุนเวียนอื่น				
อยู่ในกำหนดระยะเวลาการชำระหนี้	12,655	4,467	21,297	24,842
ค้างชำระเกินกำหนดระยะเวลาการชำระหนี้				
- ไม่เกิน 3 เดือน	4,532	1,441	17	-
- มากกว่า 3 เดือน ถึง 6 เดือน	683	409	2	-
- มากกว่า 6 เดือน ถึง 12 เดือน	177	17	-	-
รวมลูกหนี้หมุนเวียนอื่น	18,047	6,334	21,316	24,842
รวม	84,219	44,308	21,316	24,842

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

6. สินค้าคงเหลือ - สุทธิ

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
วัตถุดิบอาหาร	50,174	74,430	-	-
เครื่องมือ	2,404	3,262	-	-
ของใช้สิ้นเปลือง	33,906	31,965	-	-
รวม	86,484	109,657	-	-
หัก ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(3,931)	(1,995)	-	-
สุทธิ	82,553	107,662	-	-
มูลค่าของสินค้าคงเหลือที่รับรู้เป็นค่าใช้จ่าย ในระหว่างงวดปี	714	-	-	-
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพสินค้าคงเหลือในระหว่างงวดปี	1,936	1,575	-	-

7. สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
ภาษีซื้อที่ยังไม่ได้ใบกำกับภาษี	3,822	3,663	322	368
ค่าใช้จ่ายล่วงหน้า	11,097	4,789	3,950	1,863
เงินมัดจำที่ขอคืนภายในหนึ่งปี	4,161	3,217	1,284	-
อื่น ๆ	6,220	3,697	2,016	1,329
รวม	25,300	15,366	7,572	3,560

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

8. เงินลงทุนในบริษัทย่อย - ราคาทุน

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 เงินลงทุนในบริษัทย่อยมีดังนี้

	ทุนชำระแล้ว		สัดส่วน		พันบาท	
	(ล้านบาท)		(ร้อยละ)		วิธีราคาทุน	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	งบการเงินเฉพาะกิจการ 30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
บริษัท เซ็นเรสเตอร์ร็อก โฮลดิ้ง จำกัด	300.0	30.0	99.99	99.99	300,000	30,000
บริษัท โตเกียว คอนเซปต์ จำกัด	25.0	25.0	99.99	99.99	25,000	25,000
บริษัท อาเคอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด	80.0	80.0	99.99	99.99	80,000	80,000
บริษัท กิวกิลกรุ๊ป จำกัด	30.0	30.0	99.99	99.99	29,999	29,999
บริษัท เซ็น ซัพพลาย เซน แมนเนจเม้นท์ จำกัด	17.5	17.5	99.99	99.99	17,500	17,500
บริษัท เซ็น แอนด์ สไปซี่ จำกัด	20.0	20.0	99.99	99.99	20,000	20,000
บริษัท สไปซ์ ซินเนอจี จำกัด	5.0	5.0	99.99	99.99	251,317	251,317
รวม					723,816	453,816

ในที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2562 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติ

- ก) การลงทุนเพิ่มในหุ้นทุนของบริษัท เซ็นเรสเตอร์ร็อก โฮลดิ้ง จำกัด (บริษัทย่อย) เนื่องจากการเพิ่มทุนจดทะเบียนในบริษัทย่อยจากเดิม 30,000,000 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 300,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) เป็น 300,000,000 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 3,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 100 บาท) บริษัทย่อยได้จดทะเบียนเพิ่มทุนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 30 มกราคม 2562
- ข) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท เซ็นเรสเตอร์ร็อก โฮลดิ้ง จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 240 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 300,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 72 ล้านบาท
- ค) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท โตเกียว คอนเซปต์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 110.80 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 250,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 27.7 ล้านบาท
- ง) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท อาเคอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 28.75 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 800,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 23 ล้านบาท
- จ) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท สไปซ์ ซินเนอจี จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 30.60 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 500,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 15.3 ล้านบาท

เงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ข้างต้น ได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยแล้วในเดือนมกราคมและเดือนกุมภาพันธ์ 2562

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ในที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 28 กุมภาพันธ์ 2562 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติ

- ก) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท เซ็นเรสเตอร์ร็อก โฮลดิ้ง จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 4.67 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 3,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 14.0 ล้านบาท
- ข) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท โคเกียว คอนเซปต์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 26 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 250,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 6.5 ล้านบาท
- ค) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท อาเคอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 8.75 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 800,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 7 ล้านบาท

เงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ข้างต้น ได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยแล้วในเดือนมีนาคม 2562

ในที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 13 พฤษภาคม 2562 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติ

- ก) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท เซ็นเรสเตอร์ร็อก โฮลดิ้ง จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 7.50 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 3,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 22.5 ล้านบาท
- ข) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท โคเกียว คอนเซปต์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 29 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 250,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 7.25 ล้านบาท
- ค) การจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัท อาเคอินเตอร์ฟู้ดส์ จำกัด (บริษัทย่อย) ในอัตราหุ้นละ 22 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 800,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 17.6 ล้านบาท

เงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทย่อยตามที่กล่าวไว้ข้างต้น ได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทย่อยแล้วในเดือนกรกฎาคม 2562

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

9. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของที่ดิน อาคารและอุปกรณ์ในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ขอยกมาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	722,788	342,337
เพิ่มขึ้น	258,368	41,522
จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(14,970)	(3,651)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(124,581)	(7,995)
ยอดยกไปตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	841,605	372,213

ที่ดินทั้งหมดของบริษัทและสินทรัพย์บางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่งซึ่งมีราคาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 จำนวนเงินรวม 342.6 ล้านบาท ได้จำนองเพื่อใช้เป็นหลักทรัพย์ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อและเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินในประเทศแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 13

ยานพาหนะบางส่วนของบริษัทอยู่ภายใต้สัญญาเช่าการเงินตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 15

ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนการรื้อถอน

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนการรื้อถอนในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ขอยกมาตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	51,111	2,578
เพิ่มขึ้น	15,099	4,833
กลับรายการบัญชี	(1,934)	(648)
จ่าย	(774)	(490)
ยอดยกไปตามบัญชี ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	63,502	6,273

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

10. สินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่น - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสินทรัพย์ไม่มีตัวตนอื่นในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ขอยกมาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	90,729	7,151
เพิ่มขึ้น	5,534	4,283
จำหน่ายและตัดจำหน่าย	(907)	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(7,336)	(1,438)
ยอดยกไปตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	88,020	9,996

11. สิทธิการเช่า - สุทธิ

รายการเปลี่ยนแปลงของสิทธิการเช่าในระหว่างงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ขอยกมาตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	48,437	-
ค่าตัดจำหน่ายสำหรับงวด	(6,604)	-
ยอดยกไปตามบัญชีสุทธิ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	41,833	-

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

12. สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี

รายละเอียดของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีในงบการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	งบการเงินรวม (พันบาท)			
	บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ใน			30 กันยายน 2562
	1 มกราคม 2562	กำไร สำหรับงวด	กำไร เบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวด	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	12,185	1,885	-	14,070
ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	399	387	-	786
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน				
เมื่อเกษียณอายุ	2,441	946	-	3,387
ประมาณการหนี้สินจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	766	187	-	953
ค่าเช่า	1,253	(287)	-	966
ค่าเสื่อมราคา - ประมาณการรื้อถอน	7,562	356	-	7,918
รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอตัดบัญชี	1,832	1,537	-	3,369
รายได้รับล่วงหน้า	-	1,909	-	1,909
รวม	26,438	6,920	-	33,358

รายละเอียดของสินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชีในงบการเงินเฉพาะกิจการ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	งบการเงินเฉพาะกิจการ (พันบาท)			
	บันทึกเป็นรายได้ (ค่าใช้จ่าย) ใน			30 กันยายน 2562
	1 มกราคม 2562	ขาดทุน สำหรับงวด	กำไร เบ็ดเสร็จอื่น สำหรับงวด	
สินทรัพย์ภายใต้การตัดบัญชี				
ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	-	6,152	-	6,152
ประมาณการหนี้สินผลประโยชน์พนักงาน				
เมื่อเกษียณอายุ	936	400	-	1,336
ค่าเสื่อมราคา - ประมาณการรื้อถอน	234	(62)	-	172
รวม	1,170	6,490	-	7,660

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	3,846	9,596	-	(138)
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
บวก (หัก) ผลกระทบจากค่าภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ของรายการผลแตกต่างชั่วคราว				
- ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	3,918	(345)	(2,347)	-
- ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(130)	(19)	-	-
- ค่าเผื่อการด้อยค่าของสินทรัพย์	369	-	369	-
- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน	(320)	(295)	(167)	(157)
เมื่อเกษียณอายุ				
- ประมาณการหนี้สินจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	(101)	(63)	-	-
- ค่าเช่า	133	(168)	-	-
- ค่าเสื่อมราคา - ประมาณการรื้อถอน	(129)	(44)	107	(23)
- รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอตัดบัญชี	(1,301)	(158)	-	-
- รายได้รับล่วงหน้า	(1,909)	-	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	4,376	8,504	(2,038)	(318)

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 ประกอบด้วย

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน:				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลสำหรับงวด	19,305	25,649	-	3,825
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
บวก (หัก) ผลกระทบจากค่าภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ของรายการผลแตกต่างชั่วคราว				
- ผลขาดทุนสะสมทางภาษี	(1,885)	(832)	(6,152)	-
- ค่าเผื่อสินค้าเสื่อมสภาพ	(387)	(159)	-	-
- ประมาณการหนี้สินสำหรับผลประโยชน์พนักงาน				
เมื่อเกษียณอายุ	(946)	(884)	(400)	(471)
- ประมาณการหนี้สินจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า	(187)	(207)	-	-
- ค่าเช่า	287	(279)	-	-
- ค่าเสื่อมราคา - ประมาณการรื้อถอน	(356)	2,329	62	(91)
- รายได้ค่าธรรมเนียมแรกเข้ารอตัดบัญชี	(1,537)	(556)	-	-
- รายได้รับล่วงหน้า	(1,909)	-	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	12,385	25,061	(6,490)	3,263

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไร (ขาดทุน) ทางบัญชีโดยใช้อัตราภาษีสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไร (ขาดทุน) ก่อนภาษีทางบัญชี	26,525	46,178	(9,983)	90,282
ภาษีเงินได้คำนวณในอัตราร้อยละ 15 และร้อยละ 20	5,298	9,256	(1,997)	18,056
บวก : ผลกระทบทางภาษีของผลแตกต่างถาวรจาก				
- ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถนำมาหักภาษีได้	334	1,118	7	613
- ค่าใช้จ่ายที่สามารถนำมาหักภาษีได้เพิ่มเติม	(1,532)	(1,617)	(48)	(87)
- รายได้เงินปันผลที่ได้รับยกเว้นภาษี	-	-	-	(18,900)
- ค่าเสื่อมราคา - ส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อสินทรัพย์				
จากบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	276	(253)	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	4,376	8,504	(2,038)	(318)

รายการกระทบยอดจำนวนเงินระหว่างค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้กับผลคูณของกำไรทางบัญชีโดยใช้อัตราภาษีสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
กำไรก่อนภาษีทางบัญชี	99,831	133,808	203,888	102,340
ภาษีเงินได้คำนวณในอัตราร้อยละ 15 และร้อยละ 20	19,898	26,566	40,777	20,468
บวก : ผลกระทบทางภาษีของผลแตกต่างถาวรจาก				
- ค่าใช้จ่ายที่ไม่สามารถนำมาหักภาษีได้	1,124	3,760	25	1,877
- ค่าใช้จ่ายที่สามารถนำมาหักภาษีได้เพิ่มเติม	(4,457)	(4,780)	(131)	(182)
- รายได้เงินปันผลที่ได้รับยกเว้นภาษี	-	-	(42,572)	(18,900)
- ค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นเพิ่มทุน	(4,589)	-	(4,589)	-
- ค่าเสื่อมราคา - ส่วนต่ำกว่าทุนจากการซื้อสินทรัพย์				
จากบริษัทที่อยู่ภายใต้การควบคุมเดียวกัน	409	(485)	-	-
ค่าใช้จ่าย (รายได้) ภาษีเงินได้	12,385	25,061	(6,490)	3,263

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

13. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงิน - สุทธิ

	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		พันบาท			
			งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ตัวสัญญาใช้เงิน	-	3.3 - 3.8	-	630,000	-	630,000
หัก ค่าธรรมเนียมจัดหาเงินกู้รอตัดบัญชี			-	(183)	-	(183)
สุทธิ			-	629,817	-	629,817

รายการเคลื่อนไหวของเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	630,000	630,000
กู้ยืมเพิ่มขึ้นระหว่างงวด	490,000	490,000
จ่ายชำระคืนระหว่างงวด	(1,120,000)	(1,120,000)
ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	-	-

ในเดือนกุมภาพันธ์ 2562 บริษัทได้จ่ายชำระคืนเงินกู้ยืมระยะสั้นจากสถาบันการเงินทั้งหมดโดยใช้เงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากการออกและเสนอขายหุ้นต่อประชาชนครั้งแรก (“IPO”)

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทได้รับวงเงินสินเชื่อจากสถาบันการเงินในประเทศ 2 แห่ง ดังนี้

ประเภทของสินเชื่อ	วงเงิน (ล้านบาท)		อัตราดอกเบี้ย	เงื่อนไขของสัญญา
	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
	2562	2561		
วงเงินสินเชื่อของบริษัทจากสถาบันการเงินแห่งที่หนึ่ง				
ก) วงเงิน Term Loan (ค่าที่ดิน ค่าสินทรัพย์จากบริษัทที่เกี่ยวข้องกัน และเงินลงทุนในหุ้นของบริษัท กิวกริด กรุ๊ป จำกัด)	-	380	อัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ ลบร้อยละ 2.75 ต่อปี	1) บริษัทสามารถเบิกรับเงินกู้ระยะสั้น โดยทำตัวสัญญาใช้เงินให้ไว้เป็นหลักฐาน ครั้งแรกภายในปี 2559 และบริษัทจะต้องเบิกรับเงินกู้ระยะสั้นครั้งสุดท้ายภายใน 24 เดือนหลังจากเบิกรับเงินกู้ระยะสั้นครั้งแรก ทั้งนี้ โดยมีกำหนดระยะเวลาการใช้เงิน (Final Maturity Date) ภายใน 24 เดือนหลังจากการเบิกรับเงินกู้ระยะสั้นครั้งแรก ต่อมาเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2561 วงเงินสินเชื่อดังกล่าวได้ขยายระยะเวลาการเบิกรับเงินกู้ออกไปเป็นภายในวันที่ 30 กันยายน 2562 2) บริษัทสามารถออกตัวสัญญาใช้เงินตามแบบที่ธนาคารกำหนด โดยตัวสัญญาใช้เงินแต่ละฉบับมีกำหนดการใช้เงินไม่เกิน 90 วัน หรือตามที่ธนาคารพิจารณาเห็นสมควร 3) บริษัทสามารถออกตัวสัญญาใช้เงินฉบับใหม่เพื่อทดแทนตัวสัญญาใช้เงินฉบับที่ครบกำหนดได้ตามที่ธนาคารพิจารณาเห็นสมควร
ข) เงินกู้ยืมระยะสั้นรวมเลตเตอร์ออฟเครดิต ทราสตีซีทและหนังสือค้ำประกัน	190	190	- เงินกู้ยืมระยะสั้นมีอัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ ลบร้อยละ 2.6 ต่อปี - วงเงินสินเชื่ออื่นมีอัตราตามที่ระบุไว้ในแต่ละสัญญา	- เงินกู้ยืมระยะสั้น - มีกำหนดชำระคืนเงินต้นเมื่อทวงถาม แต่ไม่เกิน 180 วัน - วงเงินสินเชื่ออื่นมีกำหนดชำระคืนตามที่ระบุไว้ในแต่ละสัญญา
ค) วงเงินเบิกเกินบัญชี	10	10	อัตราเงินเบิกเกินบัญชี ขั้นต่ำ	มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม
ง) เงินกู้ยืมระยะสั้น (เพื่อใช้รองรับการจ่ายเงินปันผล)	-	200	อัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ ลบร้อยละ 2.95 ต่อปี	1) บริษัทสามารถเบิกรับเงินกู้ระยะสั้น โดยทำตัวสัญญาใช้เงินให้ไว้เป็นหลักฐาน ครั้งแรกภายในเดือนตุลาคม 2560 และบริษัทจะต้องเบิกรับเงินกู้ระยะสั้นครั้งสุดท้ายภายใน 18 เดือนหลังจากเบิกรับเงินกู้ระยะสั้นครั้งแรก ทั้งนี้ โดยมีกำหนดระยะเวลาการใช้เงิน (Final Maturity Date) ภายใน 18 เดือนหลังจากการเบิกรับเงินกู้ระยะสั้นครั้งแรก ต่อมาเมื่อวันที่ 16 ตุลาคม 2561 วงเงินสินเชื่อดังกล่าวได้ขยายระยะเวลาการเบิกรับเงินกู้ออกไปเป็นภายในวันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ประเภทของสินเชื่อ	วงเงิน (ล้านบาท)		อัตราดอกเบี้ย	เงื่อนไขของสัญญา
	30 กันยายน	31 ธันวาคม		
	2562	2561		
รวม	200	780		2) บริษัทสามารถออกตั๋วสัญญาใช้เงินตามแบบที่ธนาคารกำหนด โดยตั๋วสัญญาใช้เงินแต่ละฉบับมีกำหนดการใช้เงินไม่เกิน 90 วัน หรือตามที่ธนาคารพิจารณาเห็นสมควร 3) บริษัทสามารถออกตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับใหม่เพื่อทดแทนตั๋วสัญญาใช้เงินฉบับที่ครบกำหนดได้ตามที่ธนาคารพิจารณาเห็นสมควร
วงเงินสินเชื่อรวมของกลุ่มบริษัทจากสถาบันการเงินแห่งที่สอง				
จ) เงินกู้ยืมระยะสั้น (เพื่อใช้เป็นเงินทุนหมุนเวียน)	100	100	อัตราเงินกู้ยืมขั้นต่ำ ลบร้อยละ 3 ต่อปี	มีกำหนดชำระคืนเมื่อทวงถาม
รวมทั้งสิ้น	300	880		

วงเงินสินเชื่อ ก) - ง) ค้ำประกัน โดยการจำนองที่ดินทั้งหมดของบริษัทและสินทรัพย์บางส่วนของบริษัทย่อยแห่งหนึ่ง ตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 9 และค้ำประกันเพิ่มเติมโดยบริษัทย่อยอีกแห่งหนึ่งตามที่กล่าวไว้ในหมายเหตุ 24 นอกจากนี้ บริษัทต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขที่สำคัญที่ระบุในสัญญาเงินกู้เกี่ยวกับการรักษาสัดส่วนการถือหุ้นปัจจุบันและการรักษาอัตราส่วนทางการเงินต่าง ๆ เช่น ให้คงอัตราส่วนหนี้สินที่มีภาระดอกเบี้ย ต่อกำไรก่อนหักดอกเบี้ยจ่าย ภาษีเงินได้ ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย เป็นต้น

ต่อมาเมื่อวันที่ 30 ตุลาคม 2562 บริษัทได้ทำสัญญาแก้ไขกับสถาบันการเงินดังกล่าวเพื่อเปลี่ยนวงเงินสินเชื่อบางส่วนของเงินกู้ยืมระยะสั้นรวมเลตเตอร์ออฟเครดิต ทรัสต์รีซีทและหนังสือค้ำประกันไปเป็นวงเงินเบิกเกินบัญชีจำนวนเงิน 20 ล้านบาท รวมถึงปลดเงื่อนไขที่สำคัญบางประการที่ระบุในสัญญาเงินกู้ เช่น การรักษาสัดส่วนการถือหุ้นปัจจุบันและการรักษาอัตราส่วนทางการเงินต่าง ๆ

วงเงินสินเชื่อ จ) เป็นวงเงินสินเชื่อที่ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

14. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
เจ้าหนี้การค้า				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	265	1,342	-	-
- บริษัทอื่น	198,179	188,505	-	-
เจ้าหนี้หมุนเวียนอื่น				
- กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	-	7,203	86
- บริษัทอื่น	81,329	46,998	13,916	3,527
รวม	279,773	236,845	21,119	3,613

15. หนี้สินตามสัญญาเข้าการเงิน - สุทธิ

ปี	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน	31 ธันวาคม	30 กันยายน	31 ธันวาคม
	2562	2561	2562	2561
2562	175	1,531	175	1,531
2563	702	1,108	702	1,108
2564	293	293	293	293
รวมจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	1,170	2,932	1,170	2,932
หัก ดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(150)	(348)	(150)	(348)
มูลค่าปัจจุบันของจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่าย	1,020	2,584	1,020	2,584
หัก หนี้สินส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี				
สุทธิจากดอกเบี้ยรอตัดบัญชี	(579)	(1,302)	(579)	(1,302)
สุทธิ	441	1,282	441	1,282

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

16. ประมาณการหนี้สินหมุนเวียนจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้า

รายการเคลื่อนไหวของประมาณการหนี้สินหมุนเวียนจากโปรแกรมสิทธิพิเศษแก่ลูกค้าสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 มีดังต่อไปนี้

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	3,829	-
เพิ่มขึ้น	3,904	-
ใช้ไป	(2,587)	-
ตัดจำหน่าย	(383)	-
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	4,763	-

17. ประมาณการหนี้สินไม่หมุนเวียนผลประโยชน์พนักงานเมื่อเกษียณอายุ

	พันบาท	
	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 1 มกราคม 2562	12,205	4,681
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	4,514	2,403
ต้นทุนดอกเบี้ย	211	80
ต้นทุนบริการในอดีตเนื่องจากเปลี่ยนแปลงแผนผลประโยชน์	757	217
จ่ายผลประโยชน์	(753)	(699)
ภาระผูกพันของโครงการผลประโยชน์ ณ วันที่ 30 กันยายน 2562	16,934	6,682

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	1,527	1,419	807	764
ต้นทุนดอกเบี้ย	72	56	28	23
รวม	1,599	1,475	835	787

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

ค่าใช้จ่ายที่รับรู้ในกำไรสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 มีดังนี้

	พันบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2562	2561	2562	2561
ต้นทุนบริการปัจจุบัน	4,514	4,257	2,403	2,290
ต้นทุนดอกเบี้ย	211	166	80	70
ต้นทุนบริการในอดีตเนื่องจากเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์	757	-	217	-
รวม	5,482	4,423	2,700	2,360

ข้อสมมติฐานในการประมาณการตามหลักการคณิตศาสตร์ประกันภัย

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ
อัตราคิดลด	ร้อยละ 2.23 ต่อปี
อัตราการเพิ่มขึ้นของเงินเดือนในอนาคต	ร้อยละ 5 ต่อปี
อัตราการหมุนเวียนของพนักงาน	ร้อยละ 0 ถึงร้อยละ 59
อัตราทุพพลภาพ	ร้อยละ 5 ของตารางมรณะไทย ปี 2560
อัตรามรณะ	ร้อยละ 100 ของตารางมรณะไทย ปี 2560

เมื่อวันที่ 5 เมษายน 2562 พระราชบัญญัติคุ้มครองแรงงาน (ฉบับที่ 7) พ.ศ. 2562 (ลงวันที่ 4 เมษายน 2562) ได้ประกาศในราชกิจจานุเบกษา และจะมีผลใช้บังคับเมื่อพ้น 30 วันนับแต่วันที่ประกาศ ซึ่งกำหนดให้นายจ้างต้องจ่ายค่าชดเชยให้ลูกจ้างที่ถูกเลิกจ้างเพิ่มเติม หากลูกจ้างทำงานติดต่อกันครบ 20 ปีขึ้นไป ลูกจ้างมีสิทธิได้รับค่าชดเชยไม่น้อยกว่าค่าจ้างอัตราสุดท้าย 400 วัน จากอัตราค่าชดเชยสูงสุดเดิมคือ 300 วัน กลุ่มบริษัทได้บันทึกต้นทุนบริการในอดีตเนื่องจากเปลี่ยนแปลงผลประโยชน์ดังกล่าวเมื่อกฎหมายมีผลบังคับใช้ในงบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จสำหรับงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

18. ทุนเรือนหุ้นและส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

ในที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทเมื่อวันที่ 18 กันยายน 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติดังนี้

- ก) เปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้จากเดิมมูลค่าหุ้นละ 10 บาท เป็นมูลค่าหุ้นละ 1 บาท ทำให้จำนวนหุ้นสามัญของบริษัทเพิ่มขึ้นจาก 14,062,500 หุ้น เป็น 140,625,000 หุ้น
- ข) เพิ่มทุนจดทะเบียนของบริษัทจาก 140,625,000 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 140,625,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 300,000,000 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยจัดสรรเพื่อ
 - การเสนอขายหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 84,375,000 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 84,375,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) ให้แก่ผู้ถือหุ้นเดิมตามสัดส่วนการถือหุ้น (Rights Offering) ในอัตราส่วนหุ้นสามัญเดิมจำนวน 1 หุ้น ต่อหุ้นสามัญเพิ่มทุนใหม่ 0.6 หุ้น ในราคาเสนอขายหุ้นละ 1 บาท
 - การออกหุ้นสามัญเพิ่มทุนจำนวน 75,000,000 บาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 75,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เพื่อออกและเสนอขายหุ้นต่อประชาชนครั้งแรก (“IPO”) เมื่อบริษัทจดทะเบียนในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทย

บริษัทได้จดทะเบียนการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นและการเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 21 กันยายน 2561

บริษัทได้รับชำระเงินค่าหุ้นเพิ่มทุนจากผู้ถือหุ้นเดิมจำนวนเงิน 84,375,000 บาท และจดทะเบียนการเพิ่มทุนชำระแล้วกับกระทรวงพาณิชย์แล้วเมื่อวันที่ 26 กันยายน 2561

ในระหว่างวันที่ 7 ถึง 11 กุมภาพันธ์ 2562 บริษัทได้เปิดให้ประชาชนจองซื้อหุ้นสามัญจำนวน 75 ล้านหุ้น ในราคาหุ้นละ 13 บาท มีผลให้บริษัทได้จดทะเบียนทุนที่ออกจำหน่ายและชำระแล้วจากจำนวน 225 ล้านบาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 225 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็นจำนวน 300 ล้านบาท (แบ่งเป็นหุ้นสามัญ 300 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) กับกระทรวงพาณิชย์ในวันที่ 13 กุมภาพันธ์ 2562 ในการนี้ ตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยได้อนุมัติหุ้นสามัญของบริษัทจำนวน 300 ล้านหุ้น เป็นหลักทรัพย์จดทะเบียนและเริ่มทำการซื้อขายในตลาดหลักทรัพย์แห่งประเทศไทยตั้งแต่วันที่ 20 กุมภาพันธ์ 2562 ในการออกจำหน่ายหุ้นสามัญเพิ่มทุนดังกล่าว บริษัทมีค่าใช้จ่ายที่เกี่ยวข้องกับการเสนอขายหุ้นดังกล่าวเป็นจำนวนเงิน 22.9 ล้านบาท ซึ่งบริษัทแสดงเป็นรายการหักจากส่วนเกินมูลค่าหุ้นสามัญ

19. ทุนสำรองตามกฎหมาย

ตามพระราชบัญญัติบริษัทมหาชนจำกัด พ.ศ. 2535 กำหนดให้บริษัทต้องจัดสรรเป็นทุนสำรองอย่างน้อยร้อยละ 5 ของกำไรสุทธิประจำปีหลังหักขาดทุนสะสมยกมา (ถ้ามี) จนกว่าทุนสำรองดังกล่าวมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของเงินทุนจดทะเบียน ทุนสำรองนี้จะนำไปจ่ายเป็นเงินปันผลไม่ได้

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ทุนสำรองตามกฎหมายมีจำนวนเท่ากับร้อยละ 10 ของเงินทุนจดทะเบียนแล้ว

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

20. จ่ายเงินปันผล

ในที่ประชุมใหญ่สามัญผู้ถือหุ้นของบริษัท เมื่อวันที่ 24 เมษายน 2561 ผู้ถือหุ้นได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลในอัตราหุ้นละ 2.14 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 14,062,500 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 30.09 ล้านบาท โดยกำหนดให้จ่ายเงินปันผลดังกล่าวให้กับผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 30 เมษายน 2561 เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นแล้วเมื่อวันที่ 14 พฤษภาคม 2561

ในที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 3 กันยายน 2561 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทในอัตราหุ้นละ 6.70 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 14,062,500 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 94,218,750 บาท เงินปันผลดังกล่าวจ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทแล้วเมื่อวันที่ 18 และวันที่ 19 กันยายน 2561

ในที่ประชุมคณะกรรมการของบริษัท เมื่อวันที่ 21 มกราคม 2562 คณะกรรมการได้มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลของบริษัทในอัตราหุ้นละ 0.45 บาท สำหรับหุ้นสามัญจำนวน 225,000,000 หุ้น เป็นจำนวนเงินรวม 101.25 ล้านบาท ให้กับผู้ถือหุ้นที่มีรายชื่อปรากฏอยู่ในสมุดทะเบียนผู้ถือหุ้นของบริษัท ณ วันที่ 29 มกราคม 2562 เงินปันผลระหว่างกาลได้จ่ายให้แก่ผู้ถือหุ้นของบริษัทแล้วในเดือนมกราคมและเดือนกุมภาพันธ์ 2562

มติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลดังกล่าวได้รับทราบโดยที่ประชุมผู้ถือหุ้นสามัญประจำปี 2562 เมื่อวันที่ 29 เมษายน 2562 แล้ว

21. กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่

กำไร (ขาดทุน) ต่อหุ้นขั้นพื้นฐานส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่คำนวณโดยการหารกำไร (ขาดทุน) สำหรับแต่ละงวดส่วนที่เป็นของบริษัทใหญ่ด้วยจำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนักที่ออกในระหว่างงวด

จำนวนหุ้นสามัญถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน) สำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 คำนวณได้ดังนี้

	ล้านหุ้น	
	2562	2561
จำนวนหุ้นที่มีอยู่ ณ วันที่ 1 กรกฎาคม	300.0	14.1
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้	-	126.5
ผลกระทบจากหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	-	4.6
จำนวนหุ้นถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	300.0	145.2

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

จำนวนหุ้นสามัญถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน) สำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 คำนวณได้ดังนี้

	ล้านหุ้น	
	2562	2561
จำนวนหุ้นที่มีอยู่ ณ วันที่ 1 มกราคม	225.0	14.1
ผลกระทบจากการเปลี่ยนแปลงมูลค่าหุ้นที่ตราไว้	-	126.5
ผลกระทบจากหุ้นสามัญที่ออกจำหน่ายในระหว่างงวด	63.5	1.6
จำนวนหุ้นถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก (ขั้นพื้นฐาน)	288.5	142.2

22. สัญญาเช่าระยะยาว

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 กลุ่มบริษัทมีสัญญาเช่าดำเนินงานหลายฉบับเพื่อเช่าที่ทำการกลุ่มบริษัท พื้นที่ร้านอาหารและอุปกรณ์ ภายใต้สัญญาดังกล่าว กลุ่มบริษัทได้จ่ายเงินมัดจำค่าเช่าจำนวนเงินรวม 193.2 ล้านบาท และ 162.1 ล้านบาท ซึ่งแสดงไว้เป็นส่วนหนึ่งของ “เงินมัดจำ” ในงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 กันยายน 2562 และวันที่ 31 ธันวาคม 2561 ตามลำดับ และในงบแสดงฐานะการเงินเฉพาะกิจการจำนวนเงินรวม 6.4 ล้านบาท และ 1.3 ล้านบาท ตามลำดับ

จำนวนเงินขั้นต่ำที่กลุ่มบริษัทต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาเช่าดำเนินงานที่บอกเลิกไม่ได้มีดังนี้

	ล้านบาท			
	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561	30 กันยายน 2562	31 ธันวาคม 2561
ระยะเวลาที่ไม่เกิน 1 ปี	378,809	331,619	23,167	597
ระยะเวลาที่เกิน 1 ปีแต่ไม่เกิน 5 ปี	380,510	349,060	103,204	402
ระยะเวลาที่เกิน 5 ปี	125,261	10,779	113,779	-
รวม	884,580	691,458	240,150	999

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
 หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)
 วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

23. ส่วนงานดำเนินงาน

ส่วนงานธุรกิจ

กลุ่มบริษัทดำเนินธุรกิจหลักคือธุรกิจร้านอาหาร ดังนั้นฝ่ายบริหารจึงพิจารณาว่า กลุ่มบริษัทมีส่วนงานเพียงส่วนงานเดียว

ส่วนงานภูมิศาสตร์

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัทในงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 เป็นดังนี้

	2562 (ล้านบาท)		
	รายได้จาก ประเทศไทย	รายได้จาก ต่างประเทศ	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	757.9	1.6	759.5
ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม	(279.1)	(1.2)	(280.3)
อื่น ๆ	(331.0)	-	(331.0)
กำไรขั้นต้น	147.8	0.4	148.2
รายได้อื่น			33.7
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(28.6)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(126.8)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(4.4)
กำไรสำหรับงวด			22.1

	2561 (ล้านบาท)		
	รายได้จาก ประเทศไทย	รายได้จาก ต่างประเทศ	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	734.1	1.9	736.0
ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม	(264.9)	(1.5)	(266.4)
อื่น ๆ	(301.1)	-	(301.1)
กำไรขั้นต้น	168.1	0.4	168.5
รายได้อื่น			21.0
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(22.7)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(114.5)
ต้นทุนทางการเงิน			(6.1)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(8.5)
กำไรสำหรับงวด			37.7

บริษัท เซ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

รายละเอียดข้อมูลทางการเงินจำแนกตามส่วนงานภูมิศาสตร์ของกลุ่มบริษัทในงบการเงินรวมสำหรับแต่ละงวดเก้าเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 กันยายน 2562 และ 2561 เป็นดังนี้

	2562 (ล้านบาท)		
	รายได้จาก ประเทศไทย	รายได้จาก ต่างประเทศ	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	2,203.6	5.4	2,209.0
ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม	(816.8)	(4.2)	(821.0)
อื่น ๆ	(931.7)	-	(931.7)
กำไรขั้นต้น	455.1	1.2	456.3
รายได้อื่น			79.9
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(73.3)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(359.4)
ต้นทุนทางการเงิน			(3.7)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(12.4)
กำไรสำหรับงวด			87.4

	2561 (ล้านบาท)		
	รายได้จาก ประเทศไทย	รายได้จาก ต่างประเทศ	รวม
รายได้จากการขายและบริการ	2,137.4	4.6	2,142.0
ต้นทุนอาหารและเครื่องดื่ม	(769.1)	(3.0)	(772.1)
อื่น ๆ	(887.8)	-	(887.8)
กำไรขั้นต้น	480.5	1.6	482.1
รายได้อื่น			84.3
ต้นทุนในการจัดจำหน่าย			(81.4)
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร			(332.4)
ต้นทุนทางการเงิน			(18.8)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้			(25.1)
กำไรสำหรับงวด			108.7

บริษัท เจ็น คอร์ปอเรชั่น กรุ๊ป จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินระหว่างกาล (ต่อ)

วันที่ 30 กันยายน 2562 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ/สอบทานแล้ว)

24. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจจะเกิดขึ้น

ณ วันที่ 30 กันยายน 2562

- ก) บริษัทและกลุ่มบริษัทมีภาระผูกพันตามสัญญาการจัดซื้อสินทรัพย์ สินค้าและบริการจำนวนเงินรวม 55.7 ล้านบาท และ 159.0 ล้านบาท ตามลำดับ (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561: 52.2 ล้านบาท และ 120.8 ล้านบาท ตามลำดับ)
- ข) กลุ่มบริษัทมีหนี้สินที่อาจเกิดขึ้นจากการที่ธนาคารในประเทศแห่งหนึ่งออกหนังสือค้ำประกันต่อบริษัทเอกชนหลายแห่งเป็นจำนวนเงินรวม 0.4 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561: 0.4 ล้านบาท)
- ค) บริษัทย่อยแห่งหนึ่งเป็นผู้ค้ำประกันวงเงินสินเชื่อระยะสั้นของบริษัทจำนวนเงิน 200.0 ล้านบาท (ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2561: ค้ำประกันเงินกู้ยืมจำนวนเงิน 780.0 ล้านบาท)
- ง) บริษัทมีสัญญาความร่วมมือทางธุรกิจกับบริษัทในประเทศแห่งหนึ่ง เพื่อประชาสัมพันธ์และจัดจำหน่ายสินค้าของกลุ่มบริษัท โดยมีระยะเวลาความร่วมมือตั้งแต่วันที่ 26 กันยายน 2561 ถึงวันที่ 30 มิถุนายน 2562 ในการนี้ บริษัทผูกพันที่จะต้องแบ่งส่วนแบ่งรายได้และจะต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญาดังกล่าว ต่อมาเมื่อวันที่ 26 มิถุนายน 2562 บริษัทได้ทำสัญญาแก้ไขเพิ่มเติมครั้งที่ 1 เพื่อขยายระยะเวลาความร่วมมือของสัญญาดังกล่าวไปจนถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2562
- จ) กลุ่มบริษัทมีสัญญาการสนับสนุนทางการเงินการตลาดกับบริษัทในประเทศ 2 แห่ง เพื่อส่งเสริมและจัดจำหน่ายผลิตภัณฑ์บางประเภทของบริษัท ดังกล่าวภายในสถานประกอบการของกลุ่มบริษัทและแฟรนไชส์ซี โดยมีระยะเวลาดังตั้งแต่วันที่ 1 กรกฎาคม 2562 ถึงวันที่ 31 ธันวาคม 2567 ในการนี้ กลุ่มบริษัทผูกพันที่จะต้องจัดทำกิจกรรมส่งเสริมทางการตลาดและปฏิบัติตามเงื่อนไขต่าง ๆ ที่กำหนดไว้ในสัญญา

25. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

กรรมการของบริษัทได้อนุมัติให้ออกงบการเงินระหว่างกาลนี้แล้วเมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2562